
Regler for brug af bibliotekets e-ressourcer  
Se her hvordan du kan tjekke, om du har tilladelse til at uploade 
e-artikler og e–bogskapitler til Brightspace, dele printede kopier
m.m. Oplysningerne stammer fra de aftaler med forlagene, 
som biblioteket har indgået på vegne af AU.

1: Fremsøg materialet på library.au.dk eller soeg.kb.dk 

Log på for at kunne tilgå Regler for brug. 

2: Vælg det relevante materiale og åbn posten   

Ved at klikke på titlen i søgeresultaterne folder posten sig ud så flere 
detaljer bliver synlige. Scroll ned til Links til materialet. 

3: Vælg Regler for brug 

Når du klikker på Regler for brug, får du en liste med brugsregler. 

Vær opmærksom på, at materialet kan være tilgængeligt fra flere forlag 
med forskellige brugsregler. I de tilfælde kan du med fordel tjekke flere 
Regler for brug, og hente materialet fra det forlag, der bedst matcher dine 
behov. 

Husk, at det altid er tilladt at dele links til posten i bibliotekssystemet 

https://soeg.kb.dk
https://library.au.dk


Ordbog over Regler for brug 

Print copy: Er det tilladt at printe materialet? 

Digitally copy: Er det tilladt at downloade og gemme materialet? 

Course Pack Print: Er det tilladt at inkludere materialet  i et trykt 
kompendium? 

Course Pack Electronic: Er det tilladt at inkludere materialet i et 
E-kompendium eller uploade det i Brightspace?

Electronic Link: Er det tilladt at linke direkte til materialet? 

Remote Access: Er der adgang til materialet uden for campus? 

Scholarly Sharing: Må en forsker dele materialet med en forsker fra 
en anden institution? 

Self Archiving Right: Siger licensaftalen noget om, hvorvidt 
en forsker må parallelpublicere i et institutional repository som PURE 
og hvilke betingelser, der i så fald gør sig gældende? 

Embargo period: Hvis licensaftalen tillader parallelpublicering, hvor 
lang tid efter publicering skal der så gå, før man må 
parallelpublicere? 

Text and Data Mining: Siger licensaftalen noget om, hvorvidt forskere 
og studerende må benytte ressourcen til Tekst og Data Mining, og 
om der knytter sig specifikke betingelser til en sådan brug? 

Concurrent User: Er der begrænsning på, hvor mange brugere der 
kan tilgå ressourcen på samme tid? 

Eksempel på Regler for brug 

Læs mere om ophavsret og undervisning på 
https://library.au.dk/underviser/ophavsret 
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